
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 472 del 20/06/2024 Reg. N. Servizio 195 del 20/06/2024

OGGETTO LL.RR. n. 22/82, n. 26/89, n. 5/2015 (art. 21) e n. 18/2015, n. 47/2015. LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTI DAL 01.01.2024 al 30.04.2024 (TALASSEMICI).

CIG: CUP:

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9/23, con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’Area
Amministrativa-Contabile;
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione dei contributi di cui in oggetto;
VISTE le istanze dei Sigg. di cui all’allegato A, intese ad ottenere il contributo per l’anno 2024;
RILEVATO che nella fase di istruttoria, le istanze sono risultate rispondenti ai criteri previsti dalla legge
regionale n. 18 dell’11 maggio 2015;
VISTO:
La regolarità del contributo;
La rispondenza dei requisiti qualitativi e quantitativi;
La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;
Lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
La Legge Regionale 26.07.1982 n. 22 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. Lgs. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il bilancio 2024-2026 esercizio 2024;

P R O P O N E

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di liquidare per le motivazioni espresse in premessa ai cittadini aventi diritto, l’importo a fianco di
ciascuno indicato per il periodo 01.01.2024 – 30.04.2024 ai sensi delle LL. RR. di cui all’oggetto, per un
importo totale di € 4.560,00;
Di dare atto che la somma liquidata al precedente punto 2 è imputata sul capitolo n.11045.30, del
bilancio 2024-2026 esercizio 2024;
Di dare atto che i relativi mandati di pagamento saranno emessi non appena la Regione Basilicata
accrediterà le somme necessarie;



Di dare atto, altresì, che la pubblicazione ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013, costituisce
condizione legale e di efficacia del titolo ai fini dell’emissione del mandato di pagamento così come
disposto al comma 3 dello stesso articolo;
Di dare atto che la documentazione si trova depositata presso gli Uffici e non viene allegata al presente
provvedimento per motivi di privacy.

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 20/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.04 11045.30 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

158 N. 857 € 4.560,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 0000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

LL.RR. n. 22/82, n. 26/89, n. 5/2015 (art. 21) e n. 18/2015, n. 47/2015. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI
DAL 01.01.2024 al 30.04.2024 (TALASSEMICI).



LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.04 11045.30 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 857 € 4.560,00 N. 0 € 0,00 N. 3618 € 4.560,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Liquidazione

LL.RR. n. 22/82, n. 26/89, n. 5/2015 (art. 21) e n. 18/2015, n. 47/2015. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DAL
01.01.2024 al 30.04.2024 (TALASSEMICI).

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.02.05.999 12.04 11045.30 LL.RR. n. 22/82,
n. 26/89, n.
5/2015 (art. 21)
e n. 18/2015, n.
47/2015.
LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTI
DAL 01.01.2024
al 30.04.2024
(TALASSEMICI).

4.560,00 2024 857

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione



1.04.02.05.999 12.04 11045.30 LL.RR. n. 22/82,
n. 26/89, n.
5/2015 (art. 21)
e n. 18/2015, n.
47/2015.
LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTI
DAL 01.01.2024
al 30.04.2024
(TALASSEMICI).

4.560,00 3618



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 472 del 20/06/2024 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da
parte del responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00,
in data 20/06/2024 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura
finanziaria da parte del Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/00, in data 20/06/2024.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 20/06/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 20/06/2024 al N. 761.

Marsicovetere, lì 20/06/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 20/06/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

1 Beneficiario DIVERSI

2 Codice Fiscale XXXXXXXXXXXXXXXX

3 Norma o titolo a base dell'attribuzione CONTRIBUTO REGIONALE

4 Modalità di individuazione del beneficiario Domanda

5 Responsabile del Procedimento FIORE PALMINO

6 Importo 4560,00




